
ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   CNPJ:AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 C.E.P.: 82.939.380/0001-9989600-000
TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  61/2017 - PR 95/201794/201720/11/2017Folha:  1/6

       O(a)  Prefeito,  Dioclésio Ragnini, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alteraçõesposteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

G2 MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI - ME     (7980)9 Anel de borracha 150 mm - Marca: ZARUKE UN 200,00  0,0000 3,23    646,0042 Joelho 90 esgoto 150 mm - Marca: PLASTILIT UN 200,00  0,0000 15,30    3.060,0052 Luva de correr 50 mm - Marca: PLASTILIT UN 200,00  0,0000 4,76    952,0053 Luva de correr 100 mm - Marca: PLASTILIT UN 200,00  0,0000 5,61    1.122,0078 REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL PVC 20 mm - Marca: COVAL UN 325,00  0,0000 4,10    1.332,5089 Tampão para cano PVC 50 mm - Marca: PLASTILIT UN 300,00  0,0000 1,70    510,00Total do Fornecedor: 7.622,50GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA     (3273)1 ABRAÇADEIRA TIPO U ½" - Marca: JOMARCA UN 650,00  0,0000 0,23    149,502 ABRAÇADEIRA TIPO U 1 - Marca: JOMARCA UN 650,00  0,0000 0,27    175,503 Adaptador para tomada 02 pinos - Marca: MECTRONIC UN 300,00  0,0000 4,90    1.470,0013 ARRUELA DE ALUMINIO 1 - Marca: JOMARCA UN 400,00  0,0000 0,48    192,00

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

94/201761/2017-PRPREGÃO PRESENCIAL25/01/2018Registro de Preços para a aquisição eventual e futura de materiais hidráulicos, louças sanitárias, ferramentas e ferragens em geral, visando à manutenção e reparos dos prédios públicos municipais.
Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário(em Reais R$)Total do Item 

Joaçaba,   25   de  Janeiro   de   2018. ----------------------------------------------------------------------Assinatura do Responsável



ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   CNPJ:AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 C.E.P.: 82.939.380/0001-9989600-000
TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  61/2017 - PR 95/201794/201720/11/2017Folha:  2/6

GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA     (3273)19 BUCHA DE ALUMINIO 3/4 - Marca: JOMARCA UN 2.100,00  0,0000 0,46    966,0026 Caixa de inspeção esgoto Dn 100 com tampa - Marca: KRONA UN 80,00  0,0000 52,00    4.160,0051 LIXA AMARELA - 220 - Marca: NORTON MT 220,00  0,0000 2,40    528,0070 PARAFUSO GANCHO COM BUCHA 8 MM - Marca: JOMARCA UN 500,00  0,0000 0,70    350,00Total do Fornecedor: 7.991,00JOSE THIAGO DE SOUZA 04935291958 - ME     (7811)6 Alicate bomba d'água 10" - cabo emborrachado - mínimo de 16níveis de encaixe - Marca: nove54 UN 12,00  0,0000 32,00    384,0033 Fio de nylon para roçadeira 2 mm x 15 m - redondo - Marca:kawashima RLO 25,00  0,0000 13,50    337,50Total do Fornecedor: 721,50LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP     (4591)11 ARMAÇÃO GALVANIZADA 1 ELEMENTO - Marca: G.F. UN 300,00  0,0000 7,20    2.160,0012 ARRUELA DE ALUMINIO 3/4 - Marca: PRISAL UN 400,00  0,0000 0,30    120,0020 BUCHA DE NYLON 1O mm - Marca: MISTER UN 2.500,00  0,0000 0,13    325,0021 BUCHA DE NYLON 6 mm - Marca: MISTER UN 2.500,00  0,0000 0,05    125,0022 BUCHA PLASTICA 6MM - Marca: CDK UN 4.000,00  0,0000 0,05    200,0023 CAIXA D'AGUA 1.000 LTS EM POLIETILENO COM TAMPA -Marca: FORTLEV UN 25,00  0,0000 238,00    5.950,0024 CAIXA D ÁGUA 500 LTS EM POLIETILENO COM TAMPA -Marca: FORTLEV UN 30,00  0,0000 136,00    4.080,0030 ENGATE FLEXIVEL PVC 1/2X30 CM - Marca: KRONA UN 220,00  0,0000 1,89    415,8031 ENGATE FLEXIVEL 1/2X40 CM - Marca: KRONA UN 220,00  0,0000 1,95    429,0034 FITA VEDA ROSCA - 18MM X 25 M - Marca: POLYFITA UN 520,00  0,0000 3,00    1.560,0035 Haste para chuveiro 37 cm - branco - Marca: MAGNET UN 100,00  0,0000 5,00    500,0036 Joelho 90 esgoto 20 mm - Marca: FORTLEV UN 300,00  0,0000 0,33    99,0037 Joelho 90 esgoto 25 mm - Marca: FORTLEV UN 300,00  0,0000 0,40    120,0043 JOELHO 90  SOLDAVEL 20 MM - Marca: FORTLEV UN 450,00  0,0000 0,20    90,0057 LUVA ESGOTO 40 MM - Marca: FORTLEV UN 170,00  0,0000 0,49    83,30Joaçaba,   25   de  Janeiro   de   2018. ----------------------------------------------------------------------Assinatura do Responsável



ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   CNPJ:AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 C.E.P.: 82.939.380/0001-9989600-000
TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  61/2017 - PR 95/201794/201720/11/2017Folha:  3/6

LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP     (4591)65 LUVA PVC SOLDÁVEL LR 20 X 1/2 - Marca: FORTLEV UN 350,00  0,0000 0,45    157,5066 LUVA PVC SOLDÁVEL LR 25X1/2 - Marca: FORTLEV UN 350,00  0,0000 0,78    273,0072 PARAFUSO 6 mm - Marca: FELPAR UN 2.500,00  0,0000 0,28    700,0073 Parafuso Phillips para bucha 10 mm. - Marca: FELPAR UN 6.000,00  0,0000 0,32    1.920,0074 Parafuso Phillips para bucha 6 mm. - Marca: FELPAR UN 3.000,00  0,0000 0,18    540,0075 Pasta lubrificante 400 gr - Marca: KRONA UN 50,00  0,0000 8,00    400,0077 PINO MACHO - Marca: MEQTRON UN 210,00  0,0000 4,70    987,0082 SERRA AÇO RÁPIDO 12" x 1" - Marca: NICHOLSOM UN 300,00  0,0000 3,70    1.110,0084 Sifão sanfonado duplo - Marca: CENSI UN 130,00  0,0000 8,70    1.131,0086 SILICONE BRANCO 280 GR - Marca: SILOC TB 725,00  0,0000 14,30    10.367,5092 TEE SOLDAVEL 25 MM - Marca: FORTLEV UN 450,00  0,0000 0,43    193,5094 TEE SOLDÁVEL 40 MM - Marca: FORTLEV UN 210,00  0,0000 3,55    745,5097 Torneira de metal de bancada de cozinha ½", com abertura em ¾de volta - Marca: HIGIBAN UN 25,00  0,0000 45,00    1.125,0098 Torneira de metal de parede de cozinha ½", com abertura em ¾ devolta - Marca: HIGIBAN UN 12,00  0,0000 43,00    516,00102 TORNEIRA ELÉTRICA DE PAREDE 220V - Marca: AGILE UN 160,00  0,0000 78,00    12.480,00105 Tubo esgoto 100 mm - Marca: FORTLEV MT 1.200,00  0,0000 5,14    6.168,00108 Tubo esgoto 50 mm - Marca: FORTLEV MT 400,00  0,0000 3,40    1.360,00109 Tubo esgoto 75 mm - Marca: FORTLEV MT 400,00  0,0000 5,00    2.000,00111 TUBO SOLDÁVEL 25 MM - Marca: FORTLEV MT 450,00  0,0000 1,68    756,00113 TUBO SOLDAVEL 50 MM - Marca: FORTLEV MT 400,00  0,0000 6,80    2.720,00Total do Fornecedor: 61.907,10LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME     (4721)15 Bacio sanitário em louça branca, com caixa acoplada 06 litros -Marca: CELITE UN 10,00  0,0000 187,00    1.870,0025 CAIXA DE DESCARGA EXTERNA - BRANCA - Marca: TIGRE UN 350,00  0,0000 18,70    6.545,0029 Ducha com comando eletrônico de temperatura, potência entre5500 a 7800 W - 220 V - Marca: LORENZETTI UN 55,00  0,0000 70,00    3.850,00Joaçaba,   25   de  Janeiro   de   2018. ----------------------------------------------------------------------Assinatura do Responsável



ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   CNPJ:AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 C.E.P.: 82.939.380/0001-9989600-000
TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  61/2017 - PR 95/201794/201720/11/2017Folha:  4/6

LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME     (4721)38 JOELHO 90 ESGOTO 40 MM - Marca: PLASTILIT UN 420,00  0,0000 0,53    222,6039 JOELHO 90 ESGOTO 50 MM - Marca: PLASTILIT UN 400,00  0,0000 0,95    380,0040 JOELHO 90 ESGOTO 75 MM - Marca: PLASTILIT UN 400,00  0,0000 1,80    720,0041 JOELHO 90 ESGOTO 100 MM - Marca: PLASTILIT UN 400,00  0,0000 2,40    960,0049 Junção simples 100 mm - Marca: PLASTILIT UN 200,00  0,0000 5,30    1.060,0054 Luva de correr 150 mm - Marca: PLASTILIT UN 200,00  0,0000 12,00    2.400,0055 LUVA ESGOTO 100 MM - Marca: PLASTILIT UN 150,00  0,0000 2,10    315,0056 Luva esgoto 150 mm - Marca: PLASTILIT UN 200,00  0,0000 10,30    2.060,0059 LUVA ESGOTO 75 MM - Marca: PLASTILIT UN 200,00  0,0000 1,90    380,0067 Luva simples esgoto 100 mm - Marca: PLASTILIT UN 200,00  0,0000 2,05    410,0068 Luva simples esgoto 150 mm - Marca: PLASTILIT UN 200,00  0,0000 10,25    2.050,0076 PINO FEMEA - Marca: TRAMONTINA UN 210,00  0,0000 1,95    409,5079 REPARO VÁLVULA DE DESCARGA DOCOL - Marca: DOCOL KIT 300,00  0,0000 35,50    10.650,0081 ROLDANA PORCELANA 72 x 72 - Marca: MANPLEX UN 300,00  0,0000 3,20    960,0083 SIFÃO SANFONADO - Marca: BLUKIT UN 400,00  0,0000 4,00    1.600,0085 SILICONE 50 GR - Marca: ELASTIL TB 725,00  0,0000 4,30    3.117,5090 Tampão para cano PVC 100 mm - Marca: PLASTILIT UN 300,00  0,0000 2,93    879,0096 TORNEIRA DE METAL AUTOMÁTICA PARA LAVATÓRIO -Marca: LEÃO UN 175,00  0,0000 69,00    12.075,0099 Torneira de PVC para cozinha ½" (branca) - Marca: HERC UN 150,00  0,0000 3,10    465,00101 TORNEIRA DE PVC  PARA LAVATÓRIO ½" - Marca: HERC UN 420,00  0,0000 6,70    2.814,00106 Tubo esgoto 150 mm - Marca: PLASTILIT MT 2.400,00  0,0000 14,15    33.960,00107 Tubo esgoto 40 mm - Marca: PLASTILIT MT 400,00  0,0000 2,28    912,00110 TUBO SOLDÁVEL - 20 MM - Marca: PLASTILIT MT 450,00  0,0000 1,33    598,50112 TUBO SOLDÁVEL - 40 MM - Marca: PLASTILIT MT 400,00  0,0000 4,40    1.760,00114 Válvula automática para mictório - metal - Marca: LEÃO UN 70,00  0,0000 83,90    5.873,00Total do Fornecedor: 99.296,10Joaçaba,   25   de  Janeiro   de   2018. ----------------------------------------------------------------------Assinatura do Responsável



ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   CNPJ:AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 C.E.P.: 82.939.380/0001-9989600-000
TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  61/2017 - PR 95/201794/201720/11/2017Folha:  5/6

MATIC MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP     (7981)4 Adesivo para PVC - 175 gr - Marca: KRONA TB 150,00  0,0000 8,45    1.267,505 Adesivo para PVC - 75 gr - Marca: DURIN TB 60,00  0,0000 3,45    207,007 Alicate universal 8" com isolação - Marca: THOMPSON UN 13,00  0,0000 17,60    228,808 Anel de borracha 100 mm - Marca: CHIVA UN 200,00  0,0000 1,14    228,0010 Anel de vedação para vaso sanitário - 100 mm - Marca: BLUKIT UN 400,00  0,0000 5,90    2.360,0014 ASSENTO/TAMPO PARA VASO SANITÁRIO UNIVERSALBRANCO - Marca: ASTRA UN 250,00  0,0000 11,75    2.937,5016 BACIO SANITÁRIO CONVENCIONAL BRANCO - Marca: ICASA UN 60,00  0,0000 78,00    4.680,0017 Bacio sanitário infantil, com caixa acoplada - Marca: ICASA UN 15,00  0,0000 440,00    6.600,0018 BOLSA DE LIGACAO PARA VASO SANITÁRIO 1. 1/2 - Marca:BLASIPA UN 600,00  0,0000 1,40    840,0027 CHUVEIRO ELETRICO 03 TEMPERATURAS 220 V - Marca:SINTEX UN 250,00  0,0000 30,50    7.625,0032 Espude para ligação de vaso sanitário - Marca: BRASIPLA UN 300,00  0,0000 1,40    420,0044 JOELHO 90 SOLDÁVEL 25 MM - Marca: MULTILIT UN 450,00  0,0000 0,26    117,0045 JOELHO 90 SOLDÁVEL 40 MM - Marca: MULTILIT UN 400,00  0,0000 1,85    740,0046 JOELHO 90 SOLDÁVEL 50 MM - Marca: MULTILIT UN 400,00  0,0000 2,10    840,0050 LAVATORIO LOUCA BRANCA SEM COLUNA MIN 43 X 36 CM -Marca: ICASA UN 140,00  0,0000 49,00    6.860,0058 LUVA ESGOTO 50 MM - Marca: MULTILIT UN 150,00  0,0000 1,26    189,0060 LUVA PVC SOLDAVEL 20 MM - Marca: MULTILIT UN 250,00  0,0000 0,19    47,5061 LUVA PVC SOLDÁVEL 25 MM - Marca: MULTILIT UN 300,00  0,0000 0,27    81,0062 LUVA PVC SOLDÁVEL 32 MM - Marca: MULTILIT UN 250,00  0,0000 0,80    200,0063 LUVA PVC SOLDÁVEL 40 MM - Marca: MULTILIT UN 250,00  0,0000 1,35    337,5064 LUVA PVC SOLDÁVEL 50 MM - Marca: MULTILIT UN 250,00  0,0000 1,52    380,0069 Mictório individual sifonado em louça branca - Marca: ICASA UN 5,00  0,0000 185,00    925,0071 PARAFUSO FIXAÇÃO VASO SANITÁRIO 1ª LINHA  02 PEÇAS -Marca: TORALF KIT 430,00  0,0000 2,90    1.247,0080 Reparo caixa acoplada Logasa - Marca: ROCA KIT 130,00  0,0000 53,00    6.890,00Joaçaba,   25   de  Janeiro   de   2018. ----------------------------------------------------------------------Assinatura do Responsável



ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   CNPJ:AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 C.E.P.: 82.939.380/0001-9989600-000
TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  61/2017 - PR 95/201794/201720/11/2017Folha:  6/6

MATIC MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP     (7981)87 Tampão para cano PVC 20 mm - Marca: MULTILIT UN 300,00  0,0000 0,19    57,0088 Tampão para cano PVC 40 mm - Marca: MULTILIT UN 300,00  0,0000 1,10    330,0091 TEE SOLDAVEL 20 MM - Marca: MULTILIT UN 450,00  0,0000 0,38    171,0093 TEE SOLDAVEL 32 MM - Marca: MULTILIT UN 210,00  0,0000 1,40    294,0095 TEE SOLDAVEL 50 MM - Marca: MULTILIT UN 210,00  0,0000 3,50    735,00100 TORNEIRA DE PVC  PARA JARDIM ½" - Marca: KRONA UN 420,00  0,0000 1,55    651,00103 Torneira esfera jardim e uso geral metal ½ com abertura em ¾ devolta - Marca: THOMPSON UN 130,00  0,0000 10,25    1.332,50104 TUBO DESCIDA P/ CAIXA DE DESCARGA EXTERNA - 1,60M -Marca: ALUMASA UN 150,00  0,0000 7,90    1.185,00115 VÁLVULA PARA LAVATÓRIO COM UNHO SEM LADRÃO -Marca: DURIN UN 400,00  0,0000 1,58    632,00Total do Fornecedor: 51.635,30Total Geral: 229.173,50

Joaçaba,   25   de  Janeiro   de   2018. ----------------------------------------------------------------------Assinatura do Responsável


